
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5065 | 28 de março de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

DAE

Licitação Fracassada
Pregão Eletrônico nº 007/2022

A Diretora Administrativa da DAE S/A faz saber que restou fracassado 
o Pregão Eletrônico nº 007/2021 para contratação de empresa para 
manutenção preventiva e corretiva das máquinas da lavanderia da DAE 
S/A.

24/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 028/2021

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: PRO4TUNING TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Contrato nº 018/2022, assinado em 07/03/2022, Processo DAE nº 
4651/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de suporte 
técnico em ambiente Oracle banco de dados
Prazo:  12 (doze) meses
Valor: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais)
Classificação dos recursos: conta gerencial nº 8.4.1.03 – Orçamento 
AC-PRE-021 – Origem do Recurso: Vinculada DAE (Recursos Próprios) 
Gerência de Tecnologia da Informação (GTI) 

25/03/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 COMPRA DIRETA

Processo nº 017/2022
Empenhos nº 34/2022 e 035/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratado: COMERCIAL LEMAX ART. DE PAPELARIA LTDA
(CNPJ 56.916.802/0001-09).
Objeto: Fornecimento de tintas e ribbon para impressoras.
Valor: R$ 927,40 (novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 COMPRA DIRETA

Processo nº 017/2022
Empenhos nº 36/2022
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratado: VECTORSUPRI COMERCIAL LTDA
(CNPJ 44.134.624/0001-77).
Objeto: Fornecimento de toner HP Q7553A para impressora.
Valor: R$ 996,00 (novecentos e noventa e seis reais).

CLARA MARIA DE SOUZA MAGALHÃES
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 069, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

A Gerente da Vigilância Sanitária da Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde do Município de Jundiaí – Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

Faz saber que, de acordo com o estabelecido nos artigos 112, incisos 
I e III, e artigo 122, inciso XVII e XIX da Lei Estadual n° 10.083 de 
23/09/1998 – Código Sanitário do Estado de São Paulo lavrou-se para o 
estabelecimento abaixo identificado, o Auto de Imposição de Penalidade 
de Advertência e Multa nº 016/2022, no valor de 30 UFESP, pelo motivo, 
a saber:

Fazer funcionar estabelecimento de serviço de Laboratório Clínico, em 

desacordo com as normas de boas práticas em serviços de saúde; bem 
como às normas específicas da atividade e de gestão de resíduos de 
serviços de saúde, conforme Auto de Infração n° 007/2022, lavrado em 
18 de janeiro de 2022.

JRDP MEDICINA LABORATORIAL E DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS 
EIRELI
CNPJ: 27.637.157/0001-89
Endereço: Rua Eduardo Tomanik, 133 – Chácara Urbana – Jundiaí/SP 
– SP
CEP: 13.201-835
PROCESSO n° 671-0/2022

Jundiaí, 24 de março de 2022.
ADRIANA SWAIN MÜLLER

Gerente – Divisão de Vigilância Sanitária
Departamento de Vigilância em Saúde

UGPS/PMJ

PROMOÇÃO DA SAÚDE

PROMOÇÃO DA SAÚDE

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 128/2022

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 28715-9/2019-1 para 
supressão de uma árvore na Rua Prudente de Moraes 817, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS

FUMAS
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO III, que se faz ao Contrato  nº 04/2019 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL FUMAS 
- CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN 
- OBJETO:  Fornecimento de internet ao publico nas dependências do 
Velório Municipal Adamastor Fernandes e do Velório Nossa Senhora do 
Monte Negro -  ASSINATURA: 25 de  março de 2022 – PROCESSO  
N° 0103-0/2019 -  MODALIDADE: Dispensa de licitação   n° 01/2019 - 
ASSUNTO: Fica prorrogado por mais 12(doze) meses, a partir de 02 de 
maio de  2022, o prazo de vigência contratual, com base no artigo 57, 
inciso II, da Lei Federal   nº 8.666/93. 

Departamento de Planejamento,
Gestão e Finanças

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO I, que se faz ao Contrato  nº 05/2021 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL  FUMAS 
- CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - 
CIJUN - OBJETO:  Prestação de serviços em tecnologia da informação 
e comunicação para a FUMAS e o Serviço Funerário Municipal -  
ASSINATURA: 25 de  março de 2022 – PROCESSO N° 0422-0/2021-  
MODALIDADE: Dispensa de licitação  n° 01/2021  ASSUNTO: Fica 
prorrogado por mais 12(doze) meses, a partir de 17 de maio de  2022, 
o prazo de vigência contratual, com base no artigo 57, inciso IV, da Lei 
Federal  nº 8.666/93. 

Departamento de Planejamento,
Gestão e Finanças


